
Comune di    FABRO                                              Provincia di  TERNI 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

UFFICIO  SERVIZI DEMOGRAFICI E AMMINISTRATIVI 
 

 
N. 65 

 
Del 22.10.2013 
 

 
OGGETTO: Gestione del Centro Servizi Turistici di Fabro fino al 31.12.2013. CIG. 

Z990B59510. Rettifica impegno di spesa 
 

 
 
L'anno DUEMILATREDICI, il giorno VENTIDUE del mese di OTTOBRE nel proprio ufficio 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTA la legge 7.8.1990, n. 241; 
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il Bilancio di previsione anno 2013; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO l’art. 125, comma 11, del D. Lgs 163/2006; 
VISTA la propria determinazione n. 19 del 08.03.2013 con la quale è stato affidata la gestione del Centro Servizi 
Turistici di Fabro alla Società Cooperativa TERRA a.m.p. con sede in Montegiove di Montegabbione 
(TR) fino al 31.12.2013;  
VISTO che l’importo del contributo che deve essere corrisposto al gestore, sulla base della allora vigente 
convenzione approvata con delibera di C.C. n. 7 del 27.04.2007, ammonta ad € 5.000,00 rapportate ai 9 mesi di 
gestione (1° aprile-31 dicembre) per un totale di € 3.750,00 IVA compresa, mentre per errore materiale di 
conteggio, con la sopra detta determinazione è stata impegnata la cifra di € 2.916,00 IVA compresa ; 
DATO ATTO, che si rende necessario integrare l’impegno assunto fino al raggiungimento della somma 
effettivamente dovuta; 
 

ATTESTATA 
La legittimità, la regolarità, e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art. 147/bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e succ. modd. e intt 
 
 

DETERMINA 
 

1. Per le motivazioni espresse in premessa, di integrare come risulta dalla tabella che segue, 
l’impegno assunto a favore della Società Cooperativa TERRA a.m.p. con sede in Montegiove di 
Montegabbione (TR) per la gestione del C.S.T. di Fabro fino al 31 dicembre 2013;  

2. di dare atto che il corrispettivo onnicomprensivo per l’anno 2013 a favore della cooperativa sarà 
di € 3.750,00 IVA compresa; 

 



N. BENEFICIARIO Oggetto  Importo cap Centro 
costo 

C/
R 

Impegno 

1 Società Cooperativa 
TERRA a.m.p. con sede 
in Montegiove di 
Montegabbione (TR),  

Affidamento 
servizio di gestione 
del Centro Servizi 
Turistici di Fabro 

3.750,00 (con 
integrazione di € 
834,00 dell’impegno 
n. 380 assunto con 
det. 19/2013) 

770 750 C  

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito dell’ente sulla base delle previsioni 
dell’art. 37 del D.L. 33/2013 in materia di trasparenza, nella sezione “Appalti”. 





La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. modd. e intt.. 
 
La presente determinazione avrà applicazione dopo l’apposizione del predetto visto di regolarità 
contabile. 
 
I provvedimenti ricadenti nell’ambito di previsione del D.L. 33/2013, verranno pubblicati sul sito web 
dell’Ente, nella sezione “Trasparenza” contestualmente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line 
dell’avviso di adozione del presente atto. 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           (Marcella Quintavalle) 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 appone il visto di 
regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa 
 
Fabro, 22 ottobre 2013 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
         (Roberta Gasperoni)      

 
________________________________________________________________________________ 
L’avviso di adozione della  presente determinazione verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 
questo Comune in ottemperanza all’art. 4, comma 9, del Regolamento per la Gestione dell’Albo 
Pretorio Informatico approvato con deliberazione di G.M. n.8 del 13.01.2011, dal 30/10/2013 al 
14/11/2013.  
 
Prot. 8970/1-7  
 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	UFFICIO  SERVIZI DEMOGRAFICI E AMMINISTRATIVI
	DETERMINA

